
 
Zarządzenie Nr 148/2025 

Burmistrza Miasta Czeladź 
 

z dnia 15 kwietnia 2025 roku 

  
w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej                      

im. Marii Nogajowej w Czeladzi za 2024 rok 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r.                                  
o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 120 z poźn. zm.) oraz art. 17 ustawy                               
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (test jednolity 
Dz. U. z 2024, poz. 87). 

 
Burmistrz Miasta w Czeladzi zarządza co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii Nogajowej              

w Czeladzi za 2024 r. stanowiące załącznik do Zarządzenia, składające się z: 

- wprowadzenia do sprawozdania finansowego,  
- bilansu, 

- rachunku zysków i strat,  
- informacji dodatkowych i objaśnień 

- sprawozdania z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej  

 
§ 2. Stratę netto za rok obrotowy 2024 w wysokości 100.456,72 zł należy pokryć z funduszu 

rezerwowego instytucji kultury a pozostałą kwotę straty w wysokości 43.494,77 zł należy ująć jako 
ujemny kapitał jednostki. 

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Marii 

Nogajowej w Czeladzi. 
 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

     BURMISTRZ 
     mgr Zbigniew Szaleniec 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1456.4904.1.3

20-03-2025

01-01-2024 31-12-2024

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. MARII NOGAJOWEJ W CZELADZI

ŚLĄSKIE BĘDZIŃSKI

CZELADŹ CZELADŹ

POLSKA ŚLĄSKIE

BĘDZIŃSKI CZELADŹ

1 MAJA 27

CZELADŹ 41-250 CZELADŹ

DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEK

6 2 5 1 6 6 9 1 9 8

9 1 0 1 A

sprawozdanie wersja v1-3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1456.4904.1.3

01-01-2024 31-12-2024



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1456.4904.1.3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1456.4904.1.3

1) Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości:
a) Od 3.500 zł do 10.000 zł odpisywane są jednorazowo w miesiącu wydania do użytkowania
oraz ujmowane w ewidencji środków trwałych ilościowo-wartościowej prowadzonej bilansowo
w koszty amortyzacji jednorazowej,
b) o wartości do 3.500 zł i okresie użytkowania powyżej rok objęte są ewidencją ilościową wg
użytkowników - pozabilansowo i traktowane są jak materiały / usługi niematerialne tzn., że
obciążają one koszty zużycia materiałów (sprzętu) lub usług w dacie zakupu.
2) Do amortyzacji środków trwałych oraz wartości niematerialnych prawnych o wartości
powyżej 10.000 zł stosuje się metody i stawki przewidziane
w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych, jeśli ich wartość początkowa nie
przekracza 15.000,00 zł, a powyżej tej wartości według indywidualnych stawek
uwzględniających ekonomiczną przydatność środka trwałego.
3) Stany i rozchody materiałów i towarów wycenia się w cenie zakupu netto (bez podatku
VAT).
4) Koszty zakupu materiałów i towarów są rozliczane w stosunku do zużytych oraz
sprzedanych materiałów i towarów.
5) Wartość należności podlegają urealnieniu poprzez tworzenie odpisów aktualizacyjnych na
dłużników zalegających na dzień bilansowy z zapłatą dłużej niż 6 miesięcy, jeżeli ocena ich
sytuacji gospodarczej i finansowej wskazywała, że spłata należności w najbliższym czasie nie
jest prawdopodobna.
6) Różnice kursowe są ustalane zgodnie z art. 15a ustawy o PDOP.



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1456.4904.1.3

Wynik finansowy ustala się w oparciu o rachunek zysków i strat według wariantu
porównawczego



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1456.4904.1.3

Jednostka nie podlega badaniu, nie sporządza zestawienia zmian w funduszach, nie
sporządza rachunku przepływów pieniężnych



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1456.4904.1.3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1456.4904.1.3



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 990.4905.4.0

31.12.2024

2024 2023
2 375 816,08 2 584 487,92

121,77 188,19

0,00 0,00

0,00 0,00

121,77 188,19

0,00 0,00

2 375 694,31 2 584 299,73

2 310 197,23 2 518 802,65

0,00 0,00

1 593 910,25 1 640 337,76

552 382,35 664 959,02

0,00 0,00

163 904,63 213 505,87

65 497,08 65 497,08

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2024
-43 494,77 100 456,72

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

100 456,72 95 319,99

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

zł

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. 
MARII NOGAJOWEJ W CZELADZI

0,00 0,00

2023

-- 0,00 0,00

rezerwowy 100 456,72 95 319,99

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 990.4905.4.0

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

391 626,17
54,00

0,00

0,00

0,00
54,00

0,00

309 956,56

0,00

128 841,18

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

542 655,84
78,00

0,00

0,00

0,00
78,00

0,00

302 093,51

0,00

160 284,86

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

2 810 937,02 3 026 687,04

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,000,00

--

--

-143 951,49 5 136,73

-- 0,00 0,00

--

-- 0,00 0,00

0,000,00



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 990.4905.4.0

169 257,10

129 431,11
54 215,75

54 215,75

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

54 215,75

54 215,75

0,00
0,00

0,00

27 399,86

0,00

0,00

2 767 442,25 2 767 442,25

153 133,20

127 683,49
213 557,99

213 557,99

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

213 557,99

213 396,99

161,00
0,00

0,00

26 926,34

0,00

0,00

3 127 143,76 3 127 143,76

0,00 10 854,12

192 732,74 205 428,21

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

4 764,59 1 513,97

2 689,34 8 883,77

16 050,60 19 000,59
44 237,42 38 263,09

2 682 095,84 2 866 402,18

0,00 0,00
2 682 095,84 2 866 402,18
2 489 363,10 2 660 973,97

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

309 956,56 302 093,51

11 268,35 10 422,70

11 268,35 10 422,70
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

61 099,23 92 623,44

0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

61 099,23

0,00

0,00

0,00

84 603,76

0,00 0,00

122 021,77

0,00

0,00

0,00

92 623,44



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 992.4907.4.0

01.01.2024 - 31.12.2024

2024
3 253 845,45

0,00

103 583,65

0,00

0,00
183,80

3 711 539,69

311 122,43
444 697,90

259 281,19
10 053,32

0,00
2 201 382,21

467 328,82

17 649,82
24,00

-457 694,24
314 248,13

0,00
0,00
0,00

464,77
0,00
0,00

464,77
-143 910,88

21,44
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
21,44
57,05
57,05

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

-143 946,49

5,00

0,00
-143 951,49

2023
2 987 275,50

0,00

242 047,32

0,00

0,00
811,42

3 309 913,75

278 976,38
372 625,60

345 208,38
14 269,17

0,00
1 877 960,61

399 394,70

21 407,91
71,00

-322 638,25
337 206,27

0,00
0,00
0,00

4 308,79
0,00
0,00

4 308,79
10 259,23

4,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
4,50

5 127,00
0,00
0,00
0,00

0,00
5 127,00

0,00

0,00

5 136,73

0,00

0,00
5 136,73

zł

V Dotacje 3 150 078,00 2 744 416,76

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA IM. MARII 
NOGAJOWEJ W CZELADZI

190 396,86 169 844,35

314 248,13 337 206,27

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

-- -- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00
-- 0,00 0,00
-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00

-- 0,00 0,00



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.160.0, druku: 1457.4908.1.0

-143 946,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

57,05

5,00

5 136,73

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

zł

Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1



Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

zalacznik do sprawozdania finansowego za 2024

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl











































































Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu osoba podpisująca

2025-03-20 07:35:01 Aleksandra Kulesza

2025-03-20 09:31:40 Krzysztof Kobiałka

Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl




